

Pozmeňujúci návrh 421

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz

Správa**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nariadenia**Článok 2 – odsek 1***Text predložený Komisiou*

1. Toto nariadenie sa vzťahuje na všetky obaly bez ohľadu na použitý materiál a na všetok odpad z obalov bez ohľadu na to, či sa takýto odpad používa alebo vzniká v priemysle, inom výrobnom, maloobchodnom alebo distribučnom odvetví, v administratívne, službách alebo domácnostiach.

Pozmeňujúci návrh

1. Toto nariadenie sa vzťahuje na všetky obaly s výnimkou obalov schválených na prepravu nebezpečného tovaru, a to bez ohľadu na použitý materiál a na všetok odpad z obalov bez ohľadu na to, či sa takýto odpad používa alebo vzniká v priemysle, inom výrobnom, maloobchodnom alebo distribučnom odvetví, v administratívne, službách alebo domácnostiach.

Or. en

Pozmeňujúci návrh 422

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz

Správa**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nariadenia**Článok 9 – odsek 2***Text predložený Komisiou*

2. Obal, ktorý nemusí spĺňať žiadne z výkonnostných kritérií stanovených v prílohe IV, a obal s vlastnosťami, ktorých cieľom je len zvýšiť vnímaný objem výrobku vrátane dvojitého stien, falošného dna a zbytočných vrstiev, sa nesmie uvádzať na trh, pokiaľ koncepcia obalu nepodlieha zemepisným označeniam pôvodu, **ktoré sú chránené** podľa právnych predpisov Únie.

Pozmeňujúci návrh

2. Obal, ktorý nemusí spĺňať žiadne z výkonnostných kritérií stanovených v prílohe IV, a obal s vlastnosťami, ktorých cieľom je len zvýšiť vnímaný objem výrobku vrátane dvojitého stien, falošného dna a zbytočných vrstiev, sa nesmie uvádzať na trh, pokiaľ koncepcia obalu nepodlieha zemepisným označeniam pôvodu podľa právnych predpisov Únie **alebo nepodlieha ochrane práv duševného vlastníctva.**

Or. en

Pozmeňujúci návrh 423

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Správa

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nariadenia

Článok 9 – odsek 3 – pododsek 2

Text predložený Komisiou

Na účely posúdenia súladu s týmto odsekom sa za prázdny priestor považuje priestor vyplnený papierovými odrezkami, vzduchovými vankúšikmi, bublinkovou fóliou, molitanom, penou, drevitou vlnou, polystyrénom, čipsami z polystyrénovej peny alebo inými výplňovými materiálmi.

Pozmeňujúci návrh

Na účely posúdenia súladu s týmto odsekom sa za prázdny priestor považuje priestor vyplnený papierovými odrezkami, vzduchovými vankúšikmi, bublinkovou fóliou, molitanom, penou, drevitou vlnou, polystyrénom, čipsami z polystyrénovej peny alebo inými výplňovými materiálmi, **okrem obalov výrobkov s hmotnosťou viac ako 100 kg.**

Or. en

Pozmeňujúci návrh 424

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Správa**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nariadenia**Článok 21 – odsek 1***Text predložený Komisiou*

1. Hospodárske subjekty, ktoré dodávajú výrobky koncovému distribútorovi alebo koncovému používateľovi v skupinových obaloch, prepravných obaloch alebo obaloch v elektronickom obchode, zabezpečia, aby pomer prázdneho priestoru bol maximálne 40 %.

Pozmeňujúci návrh

1. Hospodárske subjekty, ktoré dodávajú výrobky koncovému distribútorovi alebo koncovému používateľovi v skupinových obaloch, prepravných obaloch alebo obaloch v elektronickom obchode, **okrem obalov výrobkov s hmotnosťou viac ako 100 kg**, zabezpečia, aby pomer prázdneho priestoru bol maximálne 40 % **v súlade s ustanoveniami častí I a II prílohy IV**.

Or. en

Pozmeňujúci návrh 425

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Správa

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nariadenia

Článok 21 – odsek 2 – pododsek 2

Text predložený Komisiou

Za prázdny priestor sa považuje priestor naplnený výplňovými materiálmi, ako sú papierové odrezky, vzduchové vankúšiky, bublinková fólia, molitan, pena, drevitá vlna, polystyrén *alebo čipsy z polystyrénovej peny*.

Pozmeňujúci návrh

Za prázdny priestor sa považuje priestor naplnený výplňovými materiálmi, ako sú papierové odrezky, vzduchové vankúšiky, bublinková fólia, molitan, pena, drevitá vlna, polystyrén, *okrem obalov výrobných s hmotnosťou viac ako 100 kg*.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/426

Pozmeňujúci návrh 426

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Správa

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nariadenia

Článok 44 – odsek 1 – úvodná časť

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

1. **Členské štáty prijímú do 1. januára 2029 opatrenia potrebné na zabezpečenie zriadenia zálohových systémov** v prípade:

1. **Systémy uvedené v článku 43 odseku 1 môžu mať formu zálohového systému** v prípade:

Or. en